
 

 

 

 

 

 *BM1701937* 

  BM1701937 

 

De raad van de gemeente Steenbergen; 

 

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 juni 2017 

 

Gelet op: 

artikel 147 Gemeentewet 

de gemeenschappelijke Regeling ISD Brabantse Wal 

 

besluit: 

 

Kennis nemen van de ontwerpbegroting 2018 van de ISD Brabantse Wal, inclusief het 

werkcentrum, en als zienswijze in te dienen bij het Georganiseerd Overleg van de ISD 

Brabantse Wal: 

 

 om voor 1 december 2017 een berekeningsmethodiek additionele kosten uit te werken; 

te bepalen welke kosten daar nu wel en niet inzitten, hoe deze kosten gaan worden 

verdeeld onder de deelnemers en hoe deze transparant gemaakt kunnen worden, 

tijdens dit onderzoek laten de deelnemende gemeenten zich begeleiden  door een 

onafhankelijk financieel adviseur.  

 eventuele uitkomsten van dat onderzoek dienen vertaald te worden in een 

begrotingswijziging 2018.  De afgesproken berekeningsmethodiek additionele kosten 

aan te passen in de GR. 

 het functioneren van de huidige lichte GR vorm te evalueren en eventueel  een andere 

vorm van GR te kiezen. 

 

 

 

Steenbergen, 13 juli 2017 

De raad voornoemd, 

de griffier de voorzitter 

 

 

 

 

drs. E P.M. van der Meer R.P. van den Belt, MBA 


